
p  Q & £0vÍ0te/& ue0!0

Aniversario
1956-2016

RESOLUCION N ": 3 6
CORRIENTES, 1 Q

6 o / t 6  

Oic 2018
VISTO el Expediente número 09-2016-08178 mediante el cual se lleva a cabo la: 

“Adquisición de canastas navideñas para entregar al personal no docente de la Facultad de Ciencias 
Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE”; y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa número:
49/16.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 
MILAGROS RESOAGLI, LA BODEGA CEPAS Y SABORES S.R.L. y BAR BARO S.R.L.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 1779/16, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de la firma “BAR BARO S.R.L.” Renglón N° 01, correspondiente a 147 cajas 
navideñas que cotiza en la suma de $22.785,00 por ajustarse a lo solicitado y ser menor precio y de 
acuerdo a lo solicitado por la Sra. Decana de la Facutad, acerca del incremento en 10 unidades a fs. 28 
se adjudique a favor de la firma “LA BODEGA CEPAS Y SABORES S.R.L.” la oferta alternativa al 
Renglón N° 01 que cotiza en la suma de $3.000,00 debido a que la canasta ofertada posee mayor 
cantidad de productos en comparación con la otra empresa de igual precio.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la:
uAdquisición de canastas navideñas para entregar al personal no docente de la Facultad de Ciencias 
Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE,\-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

BAR BARO S.R.L. (CUIT N° 30-64549581-7) Renglón N°: 01 $22.785,00
LA BODEGA CEPAS Y SABORES S.R.L. 
(CUIT N° 30-71245480-2) Oferta alternativa Renglón N°: 01 $ 3.000,00

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de las firmas adjudicatarias, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

A R T IC U L O  4o.- A F E C T A R  el monto mencionado a la Partida 2/21/211 “Alimentos para Personas” 
por la suma total de $25.785,00 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura”-  Ejercicio: 2016.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



Q /1 ¿ zc ú ¡* u z/'d ¿ fQ /fó x t/ív /fl

c ffiz c e ttííi/í/e /¿  '$€0*uxia>i (fé za c á fa y  

O ykf/f¿ *a/ítí js

Aniversario
19S6 20 ¡6

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA
DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 98 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 19 de Dieciembre de 2016
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 49-2016
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 03660/16 - D
EXPEDIENTE N° : 09-08178-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: BAR BARO S.R.L. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 30-64549581-7 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: Velez Sarfield M°1514 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 0379-4436434

D E T A L L E  D E  LA O R D E N  D E  C O M P R A :
R e n g ló n C a n tid a d D e s c rip c ió n P .U n it. P .T o ta l

1 147
Cajas navideñas Opción 2, contenido: 1 pan dulce LAS COLONIAS x 
650 grs., 1 budin LAS COLONIAS x 230 grs., 2 garrapiñadas, 1 turrón, 1 
sidra REAL, 1 caja navideña

$ 155,00 $ 22.785,00

TOTAL $ 22.785,00
SON PESOS: Veintidós mil setecientos ochenta y cinco.-

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


¿2^  e /í (10¿».vuxa&  ($ & a e/íi¿ p
Aniversario

1956 2016

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 97 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 19 de Dieciembre de 2016
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 49-2016
CLASE: Etapa única Nacional_______________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad 
RESOLUCION N°: 03660/16 - D 
EXPEDIENTE N° : 09-08178-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: LA BODEGA CEPAS Y SABORES S.R.L. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 30-71245480-2 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: Santa Fe esq. Belgrano PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 0379-4439874

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

1 10 Cajas navideñas médium 2016 $ 300,00 $ 3.000,00

TOTAL $ 3.000,00
SON PESOS: Tres mil.-

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

